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سفر وزیرخارجه ایران به ترکیه و سوریه

امیرعبداللهیان: روزهای سختی در انتظار صهیونیست‌ها خواهد بود
منتظر روزهای پشیمانک‌ننده باشند

وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در دمشق با بیان اینکه روزهای سختی 
در انتظار صهیونیست‌ها خواهد بود، گفت: آنها منتظر روزهای پشیمان‌کننده 

باشند.
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران پنجشنبه شب ۱۸ 
اسفند ماه در نشست خبری مشترک با فیصل المقداد وزیر خارجه سوریه گفت: ما در 
دمشق هستیم برای اعلام همبستگی و همدردی با یکایک عزیزان زلزله زده در کشور 

دوست و برادر سوریه.
رئیس‌دستگاه دیپلماسی همچنین گفت: دیدار مفصلی با رئیس‌جمهور سوریه داشتیم 
و فرصتی شد تا ضمن اعلام همدردی و همبستگی درخصوص موضوعات مهم دوجانبه، 

منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو کنیم.
امیرعبداللهیان ادامه داد: متاسفانه کم کاری و کم توجهی جامعه جهانی به مشکلات 
ناشی از تحریم و سال‌ها جنگ تروریستی در سوریه و عدم رسیدگی شایسته به وضعیت 

زلزله زدگان بار دیگر استاندارد دوگانه مدعیان را اثبات کرد. 
همچنان دوست‌ روزهای سخت سوریه خواهیم ماند

وی با بیان اینکه ایران و سوریه دوست روزهای سخت یکدیگر هستند، اظهار داشت: 
ما همچنان دوست‌ روزهای سخت سوریه خواهیم ماند.

وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین گفت: از گشایش‌های اخیر در روابط 
سوریه با کشورهای منطقه استقبال می‌کنیم و از اینکه کشورهای منطقه رفتاری واقع بینانه 
در قبال سوریه و واقعیت نقش مهم منطقه‌ای و جایگاه مهم سوریه اتخاذ کرده‌اند، خرسندیم. 
رئیس‌دستگاه دیپلماسی افزود: اینکه رژیم جعلی اسرائیل در سخت‌ترین روزهای زلزله 
در سوریه و از جمله حلب فرودگاه این شهر را مورد حمله و تجاوز قرار می‌دهد نشانگر 
نه تنها خوی وحشیانه این رژیم جعلی است، بلکه اثبات می‌کند رژیم جعلی اسرائیل از 
بحران‌های چندلایه داخلی قویا رنج می‌برد و با چنین رفتار وحشیانه خود به دنبال انحراف 

توجهات از بحران‌های چندلایه داخلی در درون رژیم صهیونیستی به سوی دیگر است.
این دیپلمات عالی‌رتبه کشورمان تصریح کرد: تردیدی نداریم که صهیونیست‌ها در 
آینده منطقه جایی نخواهند داشت. اما کشورهای منطقه در مسیر گفت‌وگو، تعامل و 

همکاری گام‌های قوی برخواهند داشت.
وی اظهار داشت: روزهای سختی در انتظار صهیونیست‌ها خواهد بود و منتظر 
روزهای پشیمان‌کننده باشند. وزیر خارجه کشورمان در این نشست خبری با بیان اینکه 
معتقدیم زمان خروج نیروهای خارجی از سرزمین سوریه و احترام به تمامیت ارضی این 
کشور فرارسیده است، عنوان کرد: جمهوری اسلامی ایران همه طرف‌ها را به احترام به 
حاکمیت، تمامیت ارضی و امنیت و ثبات سوریه و منطقه دعوت می‌کندو به حمایت‌ها و 
کمک‌های خود برای اسکان هر چه بیشتر زلزله‌زدگان در سوریه و کمک‌های بشردوستانه 

و کمک‌های پزشکی و درمانی ادامه خواهیم داد.
امیرعبداللهیان گفت: گفت‌وگوهای ما ناظر بر ثبات و امنیت پایدار در سوریه و منطقه 
است. دیدگاه‌هایی را در فرمت چهارجانبه ایران، سوریه، ترکیه و روسیه در دستورکار قرار 
دادیم. سایر موضوعات همه آن چیزهایی است که منافع دو ملت و کشور را در برمی‌گیرد.
وزیر خارجه کشورمان بیان کرد: امیدوارم استانداردهای دوگانه غربی و آمریکایی مانع 

از کمک‌رسانی سازمان‌های بین‌المللی به سوریه نشود.
وی همچنین بر ضرورت رفع فوری تحریم‌های یک‌جانبه و غیرقانونی کشورهای 

غربی علیه سوریه تأکید کرد.
فیصل المقداد: نقش ایران در روند آستانه 

و درباره تحولات سوریه مثبت بوده است
وزیر خارجه سوریه هم در نشست خبری مشترک با امیرعبداللهیان گفت: جمهوری 
اسلامی ایران از اولین کشورهایی بود که در عملیات جست‌وجو و نجات پس از زلزله سهم 

ایفا کرد و اولین هواپیماهایی که به حلب و دمشق رسید از سوی ایران بود.
فیصل المقداد اضافه کرد: نقشی که ایران در روند آستانه و همچنین در تمامی 
مراحل تحولات در سوریه ایفا کرد نقش مثبتی بوده است.نقشی که ایران ایفا کرده، دائما 
مثبت بوده و نشانگر باور حقیقی این کشور به قوانین بین‌الملل و پایان‌دادن به مشکلات 
در منطقه است. ما از همان ابتدا از پیوستن ایران به مذاکرات چهارجانبه سوریه، روسیه، 

ترکیه و ایران استقبال کردیم.
وی همچنین گفت: همه تحریم‌هایی که ایران و روسیه با آن مواجه هستند یک 

تجاوز علیه بشریت است و تروریسم اقتصادی محسوب می‌شود.
قدردانی بشار اسد از کمک‌ها و حمایت‌های دولت و ملت ایران

از زلزله‌زدگان سوریه
حسین امیرعبداللهیان عصر روز پنجشنبه ۱۸ اسفند ماه در دمشق با بشار اسد رئیس‌ 
جمهور سوریه دیدار و ضمن ابراز همبستگی و همدردی در ارتباط با زلزله اخیر در این 
کشور، درباره گسترش هر چه بیشتر مناسبات فیمابین، تحولات منطقه‌ای و موضوعات 

مورد علاقه مشترک در عرصه بین‌المللی گفت‌و‌گو و تبادل نظر کرد.
در این دیدار رئیس‌جمهور سوریه از پیام‌ها و مواضع همبستگی و همدردی مقام معظم 
رهبری و آیت‌الله رئیسی رئیس‌جمهور و کمک‌ها و حمایت‌های دولت و ملت جمهوری 

اسلامی ایران از زلزله زدگان سوریه تقدیر و تشکر کرد.
وی افزود: سفر امروز شما به مناطق زلزله زده نشان داد که حمایت‌های دولت و 
ملت ایران از سوریه و زلزله زدگان سوری تنها یک حمایت مادی نیست، بلکه جنبه‌های 

قوی معنوی دارد و ارزشمند است.
بشار اسد تأکید کرد: در شرایط حساس تحولات منطقه‌ای این سفر یک معنای 

عمیق سیاسی نیز به همراه دارد.
رئیس‌جمهور سوریه ضمن تأکید بر گسترش مناسبات ایران و سوریه، این مناسبات 

راهبردی را به نفع ثبات و امنیت در منطقه ارزیابی کرد.
سفر امیرعبداللهیان به ترکیه

به منظور ابراز همدردی دولت و ملت ایران در پی زلزله اخیر
وزیر امور خارجه ایران بامداد چهارشنبه 17 اسفندماه به منظور ابراز همدردی دولت 

و ملت ایران در پی زلزله اخیر به ترکیه سفر کرد.
امیر عبداللهیان در بدو ورود به آنکارا گفت که به نمایندگی از رئیس‌جمهور و دولت 
و ملت ایران به مناطق زلزله زده ترکیه سفر و با همتای ترکیه‌ای نیز دیدار و گفت‌و‌گو 

خواهد کرد.
دیدار و گفت‌وگوی امیرعبداللهیان با همتای ترکیه‌ای در آنکارا

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با مولود چاووش اوغلو وزیر خارجه ترکیه 
در آنکارا دیدار و گفت‌وگو کرد.

مولود چاووش‌اوغلو در نشست خبری مشترک با امیرعبداللهیان در آنکارا، از ایران به 
دلیل حمایت‌هایش بعد از زلزله‌های ویرانگر اخیر در ترکیه تشکر کرد.

 مولود چاووش‌اوغلو وزیر خارجه ترکیه بعد از دیدار و گفت‌وگو با حسین امیرعبداللهیان 
وزیر خارجه ایران، در نشست خبری مشترک با وی در آنکارا از ایران به دلیل حمایت‌هایش 

بعد از زلزله‌های ویرانگر اخیر در ترکیه تشکر کرد.
وی گفت: ایران بعد از زلزله‌های ترکیه با اعزام تیم‌های امدادی به سرعت وارد عمل 
شد، آنها کمک و چادر فرستاده‌اند و بیمارستان صحرایی راه‌اندازی کرده‌اند. از ایران و 

مردم آن برای حمایت مداوشان تشکر می‌کنیم. 
چاووش‌اوغلو در ادامه گفت که در دیدار با حسین امیرعبداللهیان، دو طرف درباره 
مسائل دوجانبه و منطقه‌ای گفت‌وگو کردند. وی افزود: »ما همچنین درباره انرژی، تجارت، 
حمل‌ونقل و مبارزه با تروریسم گفت‌وگو کردیم. در حال گفت‌وگو برای تقویت روابط و 

همکاری با ایران هستیم«
به گفته وزیر خارجه ترکیه، آنکارا در حال تقویت همکاری با تهران در زمینه تامین 

گاز ایران به ترکیه است. 
هشدار به کشورهای منطقه درباره حضور رژیم صهیونیستی در منطقه

وزیر خارجه ایران هم در این نشست خبری با اشاره به باز شدن پای صهیونیست‌ها 
در قفقاز گفت: یکی از پیامدهای بحران در قفقاز باز شدن پای رژیم صهیونیستی در 
منطقه است. ما حضور صهیونیست‌ها در منطقه را تهدید جدی علیه صلح و ثبات منطقه 
می‌دانیم. صهیونیست‌ها هر جا پا گذاشتند، ثمره‌ای جز ناامنی و ایجاد بحران نداشتند. 
جمهوری اسلامی ایران به همه طرف‌ها هشدار می‌دهد که نسبت به رفتار رژیم جعلی 
اسرائیل هوشمندانه عمل کنند و در قفقاز و سایر مناطق پای رژیم صهیونیستی را باز نکنند.

روابط ایران و ترکیه تابعی از تحریم‌های یکجانبه نبوده و نخواهد بود
وزیر خارجه کشورمان همچنین در پاسخ به سؤال دیگری درباره تحریم‌ها علیه ایران و 
مناسبات ترکیه و ایران اظهار داشت: روابط جمهوری اسلامی ایران با ترکیه مبتنی بر برادری 
و همسایگی است و طبعا تابعی از مناسبات متاثر از تحریم‌های یک‌جانبه نبوده و نخواهد بود. 
وی با بیان اینکه تحریم امروز به چاقویی غیربرنده و ناکارآمد و صدایی زنگ زده 
و فرسوده تبدیل شده است، اظهار داشت: آنچه منافع دو کشور را رقم می‌زند، در 

دستورکار است.

درمکتب امام

گمان نكنيد يك‌روزه عالم اصلاح می‌شود!
آن روزى كه إن‌شاءالله تعالى مصلح كل ظهور نمايد، گمان نكنيد 
كه كي معجزه شود و ‌كيروزه عالم اصلاح شود؛ بلكه با كوشش‌ها و 
فداكاري‌ها ستمكاران سركوب و منزوى م‏ىشوند. و اگر نظر شماها مثل 
نظر بعض عامي‌هاى منحرف، آن است كه براى ظهور آن بزرگوار بايد 
كوشش در تحقق كفر و ظلم كرد تا عالم را ظلم فراگيرد و مقدمات 

ظهور فراهم شود، فإناّ لله و إناّ اليه راجعون‏.
صحیفه امام؛ ج21؛ ص448 | وصیت‌نامه سیاسی-الهی امام)ره(

با حضور سرلشکر سلامی

ناو اقیانوس‌پیمای شهید مهدوی 
به نیروی دریایی سپاه الحاق شد

ناو اقیانوس پیمای شهید نادر مهدوی به همراه ۹۹ فروند شناور تندرو به 
نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی الحاق شد.

دهمین آیین الحاق تجهیزات تخصصی و دفاعی )شناوری( به نیروی دریایی سپاه با 
حضور سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
سردار دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه و جمعی از فرماندهان 

ارشد نظامی و مقامات و مسئولین کشوری در بندرعباس برگزار شد.
به گزارش فارس، در این مراسم شناور اقیانوس پیمای شهید مهدوی و ۹۹ شناور 
جدید در کلاس‌های مختلف رونمایی و به توانمندی‌های راهبردی نیروی دریایی سپاه 

الحاق شد.
همچنین، شناور موشک‌انداز سلمان فارسی مجهز به موشک‌های برد بلند با سرعت 
۶۵ نات و شناورهای عملیاتی دارای سرعت بالای ۹۰ نات در کلاس طارق همراه با 
شناورهای آمبولانسی با مأموریت امداد و انتقال و شناور آتش نشان با مأموریت اطفای 

حریق از جمله تجهیزات الحاق شده به نیروی دریایی سپاه در این مرحله بود.
سامانه موشکی عمودپرتاب »نواب«

کابوس جدید شناورهای تندرو سپاه برای پرنده‌های دشمن
در جریان الحاق 95 شناور تندرو موشک‌انداز به نیروی دریایی سپاه، برای اولین 
بار شناوری به نمایش درآمد که قابلیت جدیدی را به ناوگان دریایی سپاه افزود. در این 
مراسم شناوری نمایش داده شد که قابلیت شلیک سامانه پدافندهوایی »نواب« را داشت.
به گزارش تسنیم، نکته قابل توجه در این سامانه، عمود پرتاب بودن آن است که 
برای اولین بار بر روی شناورهای تندرو سپاه نصب شده است. این سامانه قابلیت مقابله 
و انهدام انواع بالگردها و پرنده‌های دشمن را داراست و دیگر هیچ پرنده دشمن قادر 

نیست به راحتی به شناورهای تندرو سپاه نزدیک شود.
سرلشکر سلامی: دشمن هرچه تلاش می‌کند از مسیر خود دور می‌شود

سرلشکر حسین سامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در دهمین 
آیین الحاق تجهیزات تخصصی و دفاعی )شناوری( به نیروی دریایی سپاه، گفت: خداوند 
بزرگ را صمیمانه سپاسگزاریم که برای دهمین بار در این چهار سال متوالی این فرصت 
و امکان و قدرت و تعالی اقتدار را به مجموعه دفاعی کشور و خصوصاً سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی و نیروی دریایی عزیز، فداکار وفادار و مقتدر سپاه عنایت فرمود تا زنجیره 
قدرت دفاعی و تهاجمی نیروی دریایی سپاه بر اساس اهداف راهبردی انقلاب اسلامی 

یک تکامل و تکوین قابل توجهی را تجربه کند.
وی افزود: ما در عرصه انباشتگی همزمان تهدیدات و مخاطرات در جهان امروز به 
سر می‌بریم. این واقعیت که همه آرایش ممکن سیاسی، نظامی، اقتصادی، فرهنگی، 
رسانه‌ای، اطلاعاتی و عملیات روانی دشمن در حداکثر ظرفیت ممکن برای مواجهه با 
امواج در حال پیشروی انقلاب اسلامی با هم در یک نقطه تمرکز شکل گرفته‌اند و در 

حال عمل هستند، یک واقعیت واضح و آشکار است.
سرلشکر سلامی بیان کرد: دشمنان ما با همه امکان و موقعیت قدرتی به شکل واضح 
و رسمی وارد میدان تولید مخاطره و تهدید علیه جمهوری اسلامی ایران شده‌اند. شاید 
تفاوتی که سطوح مخاطرات و تهدیدات فعلی با گذشته آن دارد، همزمان ‌سازی همه 

عناصر تهدید‌کننده در موضوع، جغرافیا و آرایش سیاسی صحنه باشد.
فرمانده کل سپاه با اشاره به تحرکات دشمن در اغتشاشات پائیز امسال بیان کرد: هم 
تجربه تاریخ نزدیک به ما نشان داده است و هم رخدادهای چند ماهه اخیر، این واقعیت 
را اثبات کرده است که هرگاه دشمن با شدت در هر عرصه‌ای علیه انقلاب پرشکوه این 
ملت اقدام می‌کند، واکنش مردم به شکل شگفت‌انگیز و خارج از قاعده‌ تصور عادی در 

مقابل دشمن، تمام‌کننده است.
وی افزود: هرچه دشمن بر فشار خود می‌افزاید، مردم قوی‌تر ظاهر می‌شوند، تعیین 
کنندگی نسبت مردم با مخاطراتی که دشمن تولید می‌کند بسیار جالب و دیدنی است.

سرلشکر سلامی با بیان اینکه من در ذهن خود همه اقداماتی که آرایش گسترده 
جهانی قدرت علیه اسام، انقلاب و ملت عزیز ایران می‌تواند اعمال کند را برشماری 
کرده‌ام، تصریح کرد: تلاش برای منزوی‌کردن کشور در عرصه سیاست جهانی و به 
تعبیر خود دشمنان سلب مشروعیت بین‌المللی نظام، پناه دادن به همه افراد فراری از 
این کشور که در یک تناقض آشکار می‌خواهند به اصطلاح خودشان کنار مردم باشند 
اما به دامان دشمن این مردم پناه می‌برند و می‌خواهند مبارزه علیه نظام را از دامان و 

آغوش دشمنانمان انجام دهند.
فرمانده کل سپاه تصریح کرد:‌ وقتی به اقدامات دشمن نگاه می‌کنیم، ابعاد اعمال 
آنها خبیث و این نیرنگ‌ها و حقه‌های آنان چقدر مرموز و پیچیده و در عین حال چه 
میزان زشت و چقدر از دید ملت ایران منفور است تا استمرار تحریم و فشار بیش از حد 
برای تشدید تحریم‌ها تا یک جنگ روانی برای ترویج شایعه و دروغ و سلب اعتماد ملی، 

همه توانایی‌هایی است که دشمنان می‌توانند اعمال کنند.
وی ادامه داد:‌ غیر از آن متهم‌‌سازی به اتهام زدن و حتی رحم نکردن به جوانان و 
نوجوانان معصوم ما در مدارس، یک زنجیره کامل از تمام مخاطرات، توطئه‌ها و تهدیدات 
در حد ممکن آن، یعنی دشمن با تمام قدرت به صحنه آمده است. اما هرچه عمل می‌کند، 

کمتر نتیجه می‌گیرد و از اهداف خود دورتر می‌شود.
سرلشکر سلامی تأکید کرد: حرکت دشمن، حرکت روی یک مسیر دایره‌ای شکل 
است، به مرور که از مبدأ خود دور می‌شود به همان نقطه نزدیک‌تر می‌شود. یعنی حرکت 

روی یک منحنی بسته بدون هیچ نتیجه‌ای.
فرمانده کل سپاه با اشاره به شهادت شهید حاج قاسم سلیمانی توسط دشمن، بیان 
کرد: در دنیای ذهن دشمن نسبت به پیامد ترور و به شهادت رساندن فرمانده بزرگ و 
شکوه‌بخش انقلاب و نظام ما، سپهبد پاسدار شهید حاج قاسم سلیمانی، چه می‌گذشت؟ 
این طراحی براساس فروپاشاندن قائمه مقاومت بود تا منطق، اراده و ایمان مقاومت در اثر 

شهادت سمبل و مظهر آن فرو بپاشد.
وی افزود: این خیال‌پردازی دشمن از این واقعه و رویداد بزرگ بود. اما پس از آن‌چه 
اتفاقی رخ داد؟ قاسم بر روی دستان مردم تا عرش بدرقه شد و مقاومت به واسطه این 
خون‌های ریخته شده جان گرفت و دشمن عقب‌نشینی کرد، یعنی قوی‌تر از زمانی که 

قاسم در حیات ظاهری بود.
فرمانده کل سپاه تصریح کرد: امروز سپهبد حاج قاسم سلیمانی به عنوان یک شهید 

در شکست‌دادن دشمن قوی‌تر از حیات ظاهری خود عمل می‌کند.
سرلشکر سلامی با بیان اینکه دشمن باید این تجربه را بیاموزد که شهادت حاج 
قاسم سلیمانی، این فرمانده عزیز ما رویش‌های بی‌شماری را ایجاد کرد، خاطرنشان کرد: 
پس از شهادت او، جوانانی آمدند تا برای آینده این کشور یک قاسم سلیمانی باشند، او 
تکثیر شد و امتداد پیدا کرد، از یک فرد به یک امت تبدیل شد. او به یک مکتب تبدیل 
شد، مقاومت از یک تفکر به یک مکتب، آرمان و هدف بزرگ تبدیل شد. ما دشمنانمان 
را این‌گونه شکست می‌دهیم، ما را بکشند آن‌گاه ما در کشته شدن خود آنها را شکست 

می‌دهیم چراکه مؤمن عزیز است.
فرمانده کل سپاه با اشاره به اغتشاشات طراحی شده اخیر توسط دشمن تصریح 
کرد: دشمن تلاش‌های وسیعی را صورت داد تا به خصوص جوانان ما را به خیابان‌ها 
بکشاند و آنها را مضطرب کند، ذهن آنها را ناآرام و اعتماد آنها را سلب کرده و آنها را 

در مقابل نظام قرار دهد.
وی ادامه داد: هنگامی که دقت کنید، چه رویدادی رخ داد؛ شما جوانان ما را در 
۱۳ آبان و ۲۲ بهمن در میدان مشاهده کردید؛ نه دانش‌آموزان ما، نه دانشجویان ما و 
نه سایر جوانان ما نه تنها به این صداهای شیطانی دشمن پاسخ ندادند، بلکه برعکس در 
میدان ظاهر شدند و فریاد اسلام، انقلاب و حمایت از رهبری معظم انقلاب و یک روح 

فداکاری بی‌انتها را از خود نشان دادند.
تبدیل شناورهای راکت‌انداز به موشک‌اندازهای نقطه‌زن با برد بیش از ۱۸۰ کیلومتر

توسط جوانان در نیروی دریایی سپاه
سردار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه نیز در این آیین، گفت: با 
الحاق این تجهیزات تخصصی دریاپایه، نیروی دریایی سپاه با هدایت فرمانده ولایی، 
رشید، بصیر و شجاع سپاه پاسداران انقلاب اسلامی سرلشکر حسین سلامی و تلاش 
دانشمندان و مهندسان جوان و متعهد انقلابی توانسته گام مهم و مؤثری در ارتقای 

سطح توان رزم دریایی بردارد.
وی افزود: تبدیل شناورهای راکت‌انداز در کلاس شناورهای عاشورا و طارق به 
موشک‌اندازهای نقطه‌زن که برد موشکی حداقل ۱۰ و حداکثر بیش از ۱۸۰ کیلومتر 
دارد، به نوعی در جهان بی‌سابقه است و برای اولین بار توسط جوانان ما در نیروی دریایی 

سپاه دلاوران از جان گذشته جمهوری اسلامی اتفاق می‌افتد.
فرمانده نیروی دریایی سپاه بیان کرد: در این مرحله الحاق تجهیزات، شناور پشتیبان 
رزم به نام »شهید عبدالله قربانی« و ناو اقیانوس پیمای »شهید نادر مهدوی« که شناوری 
سنگین، چند منظوره و دوربرد با قابلیت حمل و عملیاتی کردن انواع بالگردها، پهپادها، 
شناورهای تندرو موشک‌انداز و سامانه‌های موشکی، پدافندی و راداری است، به سازمان 

رزم نیروی دریایی سپاه انجام شده است.
سردار تنگسیری افزود: ناو اقیانوس‌پیمای شهید مهدوی به نوعی یک پایگاه دریایی 
متحرک است به طول ۲۴۰ متر، عرض ۳۲ متر، تناژ سبک ۱۴ هزار تن، ظرفیت بارگیری 
۴۱ هزار تن، تجهیزات و ادوات قابلیت پیمایش دریانوردی ۱۸ هزار هزار مایل دریایی، 
سرعت ۱۸ گره، مجهز به تجهیزات رزم دریایی و هوایی، دارای رادار آرایه فازی سه بعدی، 
موشک‌های سطح به سطح، سطح به هوا، سامانه‌های مخابراتی یکپارچه بسیار پیشرفته 
جنگال و موشک کروز دریایی با برد بیش از ۷۰۰ کیلومتر، قابلیت حمل و نشست و 
برخاست بالگردها، پهپادها و آبگیری و به آب‌اندازی شناورهای مختلف که باز‌سازی و 
تغییر کاربری جدید آن توسط جوانان متخصص، مؤمن و انقلابی کشور عزیزمان طراحی 

و عملیاتی شده است.
فرمانده نیروی دریایی سپاه تصریح کرد: ناو اقیانوس پیمای رزمی، اطلاعاتی و 
پشتیبانی شهید مهدوی به مثابه یک شهر دریایی متحرک است که با تمام تجهیزات 
و امکانات لازم آماده انجام مأموریت‌های اقیانوسی برای ایجاد امنیت پایدار در خطوط 
مواصلاتی دریایی، حفاظت و صیانت از منابع و منافع جمهوری اسلامی و ملت قهرمان 
ایران، امدادرسانی به ناوگان تجاری و صیادی جمهوری اسلامی و کشورهای منطقه‌ و 

درخواست‌کننده و حضور در آب‌های دور دست است.

خطیب جمعه تهران:

افرادی که در مسمومیت دانش‌آموزان نقش داشتند
مفسد فی‌الارض هستند

امام جمعه موقت تهران گفت: پیروان همه ادیان 
توحیدی به منجی موعود و مهدویت اعتقاد دارند و باور 
داریم که این باور ما باور حق است که روزی ظالمان و 
ستمگران می‌روند و تنها مهدی فاطمه )س( بر جهان 

حاکم خواهد شد.
آیت‌الله سید احمد خاتمی در خطبه‌های نماز جمعه 
تهران که در مصلای امام خمینی)ره( برگزار شد، با اشاره 
به مسئله مسمومیت‌های اخیر دانش‌آموزان، گفت: مقام 
معظم رهبری در روز درختکاری فرمودند: کسانی که دست 
به این کارها می‌زنند چه عامل، چه مسبب، باید حکم 
اشد مجازات برایشان داده شود و این حکم باید اجرا شود. 
علاوه‌بر این فرمودند که دیگر در رابطه با اینها، عفوی نیز 

در کار نخواهد بود.
به گزارش فارس، وی تأکید کرد: آنچه مقام معظم 
رهبری فرمودند، مبنای فقهی دارد زیرا کسانی که این 
کارها را می‌کنند، مفسد فی‌الارض هستند و حکمشان 

نیز اعدام است.
امام جمعه موقت تهران افزود: براساس ماده 286 قانون 
مجازات اسلامی،‌ هر شخصی که اقدام به پخش مواد سمی 
و میکروبی خطرناک یا دایر کردن مراکز فساد و فحشا یا 
معاونت در آنها کند، به‌گونه‌ای که موجب اخلال شدید در 
نظم عمومی کشور، ناامنی یا ورود خسارت عمده به تمامیت 
جسمانی افراد یا اموال عمومی و خصوصی یا سبب اشاعه 
فساد یا فحشا در حد وسیع گردد، مفسد فی‌الارض محسوب 

و به اعدام محکوم می‌شود.
آیت‌الله خاتمی جرم شایعه‌پراکنان در فضای مجازی 
و رسانه‌ها نیز درباره مسمومیت‌های دانش‌آموزان سنگین 
است، گفت: با افرادی که در رسانه‌ها متدینین و نظام را 
متهم به این کار می‌کنند باید به شدت برخورد شود. از 
قوه‌قضائیه می‌خواهیم با کسانی که شایعه‌پراکنی می‌کنند با 

قاطعیت برخورد کند.
وی بیان داشت: سنت‌های خوب نوروزی مثل کینه‌زدایی 
از دل، به دیدار بزرگان رفتن، پاک کردن خانه و معابر شهری 
را پاس می‌داریم و به جوان‌ها عرض می‌کنیم به دنبال شادی 

خردمندانه باشند.
امام جمعه موقت تهران تصریح کرد: متأسفانه هنوز 
چهارشنبه سوری از راه نرسیده، تعدادی جانشان و تعدادی 
نیز اعضا و جوارح‌شان را از دست داده‌اند، کدام عقلی این‌گونه 

شادی را می‌پذیرد؟
آیت‌الله خاتمی افزود: سران اغتشاش برای آسیب رساندن 
به نظام سه برنامه داشتند که اولین آنها آوردن مردم به کف 

خیابان‌ها بود و به نوجوان‌ها و جوانان بازی‌خورده گفته بودند 
یک هفته در خیابان‌ها باشید، البته زبان حال شما مردم این 
بود که شتر در خواب بیند پنبه دانه و به فضل خداوند این 
انقلاب ریشه در دل‌ها دارد و با چهار حرکت نابخردانه، نظام 

آسیب نمی‌بیند.
وی اظهار داشت: دومین برنامه که سران اغتشاش 
داشتند، راه‌اندازی جنگ مسلحانه بود که آذر ماه اعلام جنگ 
مسلحانه کردند و فراخوان هم دادند، اما هیچ‌کس نشنید و 

از همان ابتدا برنامه این شیاطین ناکام ماند.
امام جمعه موقت تهران بیان کرد: سومین برنامه‌ای که 
داشتند ایذاء دائم یعنی اذیت کردن مدام ملت بزرگ ایران 
بود و این مسمومیت‌های پیاپی را من از مصادیق این ایذاء 
و اذیت می‌بینم؛ آن مقداری که واقعاً هست و در وقوع این 
حادثه تلخ هیچ تردیدی نیست، اما مقداری هم ناشی از 

تلقین و استرس است که بحث آن جداست.
آیت‌الله خاتمی افزود: دشمنان از این مسمومیت‌های‌ 
پیاپی سه هدف دارند؛ اول اینکه امنیت را از بین ببرند و 
دلشوره در جامعه ایجاد کنند، زیرا احساس امنیت از خودِ 
امنیت مهم‌تر است. اینکه پدرها و مادرها بچه‌هایشان را 
به مدرسه فرستاده‌اند، دلشوره پیدا کنند که این بچه‌ها 
کِــی به سامت برمی‌گردند، یکی از اهداف این حرکت 

غیرانسانی است.
وی تصریح کرد: هدف دوم توقف رشد علمی و تحصیلی 
فرزندان ایران است. بعضی جاها برخی دانش‌آموزان گفته‌اند 

اگر قرار است مسموم شویم، به مدرسه نمی‌رویم. این همان 
چیزی است که دشمنان و معاندان می‌خواهند.

امام جمعه موقت تهران هدف سوم از مسمومیت 
دانش‌آموزان را اتهام به نظام و متدینین دانست و افزود: اگر 
برخی رسانه‌ها و مطبوعات در روزهای آخر سال در پی یک 
دروغ بزرگ هستند، همین است که این حرکت را پای نظام 

و متدینین بنویسند اما این دروغ، دروغی است که نگرفته 
و نخواهد گرفت.

مهدویت و اعتقاد به امامت و ولایت رمز هویت ماست
حجت‌الاسلام سید مسعود پورسید آقایی، مدیرعامل 
موسسه آینده روشن پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران 
طی سخنانی گفت: انتظار یک شاخصه بسیار مهم دارد. انتظار 
باید دشمن را به غیظ دربیاورد و او را عصبانی کند. شاخصه 
مهم انتظار برای امام زمان )عج( این است که دشمن؛ اعم از 
آمریکا و صهیونیست‌ها و شیعه انگلیسی را به غیظ دربیاورد 
و انتظاری که دشمن را به غیظ نیاورد ‌اندیشه باطلی است.

به گزارش ایرنا، وی اظهار داشت: ما بدون حاکمیت 
شیعه نمی‌توانستیم زمینه‌‌سازی کنیم. ابرقدرت‌ها از انتظاری 
مثل انتظار امام خمینی)ره( و مقام معظم رهبری می‌ترسند.

محقق حوزه مهدویت با تاکید بر پیمان با امام زمان 
)عج( گفت: باید در این پیمان‌ها بازخوانی و واکاوی داشته 
باشیم. به ما سفارش کرده‌اند هر روز بعد از نماز صبح دعای 
عهد را بخوانیم. ما با خدایمان عهد و پیمان‌هایی داریم. 
خدا از ما پیمان گرفته است به او شرک نورزیم و شیطان را 
عبادت نکنیم. امام زمان )عج( هم از ما پیمان گرفته‌اند که 
یاری‌کننده، مدافع و کمک‌دهنده ایشان باشیم و آمادگی 

شهادت را داشته باشیم.
حجت‌الاسام پورسید آقایی با تاکید بر این که باید 
امام‌زمان)عج( را در برابر دشمنان‌شان یاری کنیم افزود: 
ایشان دشمن‌های داخلی و خارجی دارند. دشمنان داخلی 
کسانی هستند که به انحراف و دروغ ادعا می‌کنند ما فرزند 
امام زمان )عج( هستیم که در برابر این‌ها باید ایستاد. انجمن 
حجتیه نیز می‌گوید ما کاری به انقلاب نداریم. این انجمن، 

جهاد و مبارزه با دشمن و امر به معروف را نمی‌بیند.
مدیرعامل موسسه آینده روشن گفت: فضای مجازی 
قتلگاه جوانان و نوجوانان ما شده است و مسئولان باید کاری 
بکنند. فضای مجازی خیلی لجام گسیخته است. مسئولان 
باید گزارش دهند در دوره‌های سابق چه کار کردند. اگر 

کاری صورت نگرفته در هر مقامی هستند محاکمه شوند.
وی با تاکید بر این که این امام بزرگوار رمز هویت ما 
و همه چیز ماست، بیان داشت: کسی که امام زمانش را 
نشناسد مرگش، مرگ جاهلی است. آنچه یک مسلمان را 
از کافر، منافق و یک فرد گمراه جدا می‌کند، اعتقاد و عدم 
اعتقاد به این ‌اندیشه و آموزه دینی است. مهدویت و اعتقاد 
به امامت و ولایت همه چیز ما و رمز هویت ماست. چون 
اهداف، انگیزه‌ها و نوع روابط ما را تغییر می‌دهد. این ‌اندیشه 

بسیار بزرگ و پرکاربرد است و جایگزینی ندارد.
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بقیه از صفحه ۲
استقبال »عراق« و »ترکیه«
 از توافق تهران- ریاض

وزارت خارجه عراق در واکنش به ازسرگیری روابط ایران 
و عربستان اعلام کرد: ما از توافق میان عربستان و ایران برای 
گشودن صفحه جدید از روابط دیپلماتیک استقبال می‌کنیم. 
در این بیانیه به تلاش‌های بغداد در این زمینه و میزبانی از 
مذاکرات تهران و ریاض اشاره شده است. در این راستا، »حسین 
امیرعبداللهیان« و »فؤاد حسین« وزرای امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران و عراق عصر دیروز )جمعه( ۱۹ اسفندماه تلفنی 
گفت‌وگو کردند. وزیر امور خارجه کشورمان در این گفت‌وگو 
از تلاش‌های دولت عراق به‌عنوان آغازگر گفت‌وگوهای امنیتی 
بین جمهوری اسلامی ایران و عربستان تشکر و قدردانی کرد. 
فؤاد حسین وزیر امور خارجه عراق نیز در این گفت‌وگوی تلفنی 
ضمن تبریک به مناسبت توافق حاصل‌شده بین جمهوری 
اسلامی ایران و عربستان سعودی، از انتشار قریب‌الوقوع بیانیه 
رسمی دولت عراق در این زمینه خبر داد. وزارت امور خارجه 
ترکیه نیز عصر دیروز جمعه به توافق جمهوری اسلامی ایران 
و عربستان سعودی برای ازسرگیری روابط دیپلماتیک میان 
دو کشور واکنش نشان داده و از آن استقبال کرد. وزارت 
امور خارجه ترکیه دراین‌باره همچنین تأکید کرد که توافق 
میان ایران و عربستان باعث تقویت امنیت و ثبات در منطقه 

خواهد شد.
گفت‌وگوی تلفنی وزرای خارجه »عمان« و »قطر«

با امیرعبداللهیان
وزیر خارجه عمان در گفت‌وگوی تلفنی با امیرعبداللهیان 
از توافق شکل‌گرفته بین ایران و عربستان ابراز خرسندی کرد.

بدر السید البوسعیدی وزیر خارجه عمان ضمن ابراز 
خرسندی از توافق شکل‌گرفته بین جمهوری اسلامی ایران 
و عربستان سعودی، از طرف خود و دولت عمان به وزیر امور 

خارجه کشورمان تبریک گفت.
امیرعبداللهیان نیز از تلاش‌های قبلی عمان در زمینه 
حصول توافق بین جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی 

تشکر و قدردانی کرد.
وزارت خارجه عمان هم در بیانیه‌ای در واکنش به 
ازسرگیری روابط ایران و عربستان اعلام کرد: امیدواریم که 
ازسرگیری روابط میان عربستان و ایران در تقویت ارکان امنیت 

و ثبات منطقه سهیم باشد.
همچنین »شیخ محمد بن‌عبدالرحمن آل‌ثانی« نخست‌وزیر 
و وزیر امور خارجه قطر نیز در گفت‌وگوی تلفنی با 
امیرعبداللهیان شکل‌گیری تحول جدید در روابط بین ایران و 

عربستان سعودی را تبریک گفت.
»چین«: توافق ایران و عربستان پیروزی برای صلح است

وزارت خارجه چین در بیانیه‌ای تصریح کرد توافق ایران 
و عربستان سعودی برای ازسرگیری روابط »یک پیروزی برای 

صلح« است.
»نصرالله«: ازسرگیری روابط ایران و عربستان

به زیان محور مقاومت نخواهد بود
سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان هم دیروز جمعه 
در سخنانی درباره توافق ایران و عربستان برای ازسرگیری روابط 
دوجانبه تأکید کرد: تحول به وجود آمده درخصوص روابط ایران 

و عربستان خوب است به ضرر ملت‌های منطقه نخواهد بود بلکه 
به سود آنان است.

وی تأکید کرد که نزدیکی روابط تهران و ریاض اگر مسیر 
طبیعی خود را طی کند، می‌تواند افق‌های جدیدی در منطقه 

و لبنان ایجاد کند.
واکنش »انصارالله یمن« به توافق ایران و عربستان

»محمد عبدالسلام« سخنگوی جنبش انصارالله یمن هم 
در پیامی با استقبال از توافق ایران و عربستان گفت که منطقه 

نیازمند بازگشت روابط عادی میان کشورهای خود است.
وی گفت: منطقه به بازگشت روابط طبیعی میان 
کشورهایش نیاز دارد به‌گونه‌ای که امت اسامی امنیت 
مفقودشده‌اش به سبب دخالت‌های خارجی و در رأس آن 

دخالت‌های صهیونیستی آمریکایی را پس بگیرد.
عبدالسام گفت: امنیت منطقه در نتیجه مداخلات 
خارجی به سرکردگی صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها که 
برای سرمایه‌گذاری در مناقشات منطقه‌ای تلاش کردند و 
می‌خواستند با ایران هراسی به اهداف خود ازجمله در یمن 
رسند، تخریب شده بود که امیدواریم با این توافق، امنیت به 

منطقه بازگردد.
استقبال شورای همکاری خلیج‌فارس

از توافق ایران و عربستان 
نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه قطر در گفت‌وگوی تلفنی 
با وزیر امور خارجه عربستان، از صدور بیانیه مشترک سه جانبه 
پادشاهی عربستان، جمهوری اسلامی ایران و چین مبنی بر از 
سرگیری روابط دیپلماتیک بین عربستان سعودی، استقبال کرد. 
 شیخ محمد بن‌عبدالرحمن بن‌جاسم آل‌ثانی همچنین 
گفت: دولت قطر امیدوار است این توافق گامی در جهت ایجاد 
ثبات و امنیت در منطقه و تامین چشم‌انداز مثبت برای دو 
کشور و متضمن دستاوردهای خوبی برای دو ملت ایران و 

عربستان باشد. 
 انور قرقاش مشاوردیپلماتیک دولت امارات نیز در توئیتر 
نوشت: امارات به اهمیت ارتباط و گفت‌وگوی مثبت بین 
کشورهای منطقه در راستای تحکیم مفاهیم حُسن همجواری 
و رسیدن به یک نقطه مشترک جهت ساختن آینده باثبات‌تر 
برای همه کشورهای منطقه، آگاهی و اطمینان کامل دارد. ما 
از توافق عربستان و ایران برای از سرگیری روابط دیپلماتیک 
بین دو کشور استقبال می‌کنیم و از نقش چین در این زمینه 

قدردانی می‌کنیم.
توافق ایران و عربستان و عزای صهیونیست‌ها

بنت: این توافق پیروزی سیاسی برای ایران است
ازسرگیری روابط دیپلماتیک میان ایران و عربستان، 
عصبانیت سیاستمداران و مقامات رژیم صهیونیستی را به 
دنبال داشت. صهیونیست‌ها که طی چند سال گذشته تمام 
هم‌وغم خود را صرف نزدیکی با برخی کشورهای عربی و تشکیل 
ائتلاف‌های ضدایرانی در منطقه خلیج‌فارس می‌کردند، اکنون 
با این توافق به عزا نشسته و بر شکست خود اعتراف می‌کنند.

بر همین اساس، مقام‌های سابق رژیم صهیونیستی توافق 
ایران و عربستان با میانجی‌گری چین را به‌منزله فروپاشی کامل 

طرح ایجاد ائتلاف منطقه‌ای علیه ایران توصیف کردند.
»نفتالی بنت« نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی خشم 
و ناراحتی خود را از توافق ایران و عربستان برای ازسرگیری 

روابط دوجانبه ابراز کرد.
بنت در واکنش به این توافق به بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی حمله کرد و گفت؛ این توافق شکست کوبنده 

و بیانگر سهل‌انگاری و ضعف اسرائیل است.
بنت گفت ازسرگیری روابط عربستان و ایران تحول 
خطرناک برای اسرائیل و یک پیروزی سیاسی برای ایران 

به‌شمار می‌رود.
وی افزود این توافق شکست کوبنده و بزرگی برای دولت 
نتانیاهوست که سهل‌انگاری سیاسی و ضعف عمومی و نزاع و 

درگیری داخلی در دولت اسرائیل را نشان می‌دهد.
لاپید: توافق تهران و ریاض 

شکست سیاست خارجی تل‌آویو است
نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی نیز توافق ایران و 

عربستان را شکست سیاست خارجی این رژیم توصیف کرد.
یائیر لاپید، نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی در 
واکنش به توافق ایران و عربستان برای ازسرگیری روابط تأکید 
کرد که این توافق شکستی تمام‌عیار برای رژیم صهیونیستی 

است.
وی با انتقاد از سیاست‌های نتانیاهو گفت که با این توافق 

دیوار دفاعی منطقه‌ای که علیه ایران ساختیم ویران شد.
لاپید گفت که توافق تهران و ریاض خطری برای سیاست 

خارجی اسرائیل است.
خبرنگار اسرائیلی: توافق ایران و عربستان

ضربه سختی به اسرائیل است
باراک راوید، خبرنگار اسرائیلی به رسانه‌های صهیونیستی 
هم در مطلبی مطرح کرد: »من نمی‌دانم نتیجه توافق بین 
عربستان سعودی و ایران چیست و آیا اصلًا اجرا می‌شود یا 
خیر، قبلًا نیز چنین توافقاتی وجود داشته است، اما اگر توافق 
اجرا شود،. ضربه سختی به اسرائیل و قراردادهای صلح است، 
این‌که نخست‌وزیر اسرائیل در 10 هفته گذشته با چیزهای 

بیهوده سروکار داشته است«
دابوویتز: توافق ایران و عربستان »باخت، باخت باخت« 

برای آمریکا است
مارک دابوویتز، مدیر لابی صهیونیستی اف‌دی‌دی به توافق 
ایران و عربستان سعودی واکنش نشان داد و آن را برای منافع 

آمریکا باخت- باخت- باخت توصیف کرد.
وی در توئیتر نوشت: »احیای روابط ایران و سعودی در 
نتیجه میانجی‌گری چین، باخت، باخت، باخت برای منافع آمریکا 
است. این نشان می‌دهد که سعودی‌ها به حمایت واشنگتن 
اعتمادی ندارند و ایران، فرصت را برای دور کردن متحدان 
آمریکا و پایان دادن به انزوای بین‌المللی‌اش مهیا می‌بیند و اینکه 
چین دارد به بازیگر اصلی سیاست خاورمیانه تبدیل می‌شود.«

واکنش کاخ سفید به توافق ایران-عربستان
یک سخنگوی کاخ سفید به توافق ایران و عربستان سعودی 

برای ازسرگیری روابط واکنش نشان داد.
وی با بیان اینکه از گزارش‌ها درباره توافق ایران و عربستان 
برای ازسرگیری روابط مطلع است گفت آمریکا از هرگونه تلاش 

برای پایان دادن به جنگ یمن استقبال می‌کند.
گاردین: توافق ایران و عربستان نشانگر

عزم ریاض برای سیاست خارجی مستقل از غرب است 
نشریه گاردین روز جمعه در گزارشی نوشت که توافق میان 

ایران و عربستان سعودی نشانگر عزم جدید ریاض برای اتخاذ 
سیاست خارجی مستقل از غرب است. 

 گاردین افزود که بر اساس توافق به‌دست آمده »دو کشور 
توافق کرده‌اند به حاکمیت دولت احترام بگذارند و در امور داخلی 
یکدیگر دخالت نکنند. همچنین ریاض و تهران برای فعال کردن 
توافقنامه همکاری امنیتی که در سال ۲۰۰۱ امضا شده بود، 
توافق کردند... مذاکرات برای مصالحه بین عربستان سعودی و 
ایران سال‌هاست که عمدتاً در عراق ادامه دارد؛ بنابراین عقد 

قرارداد در چین شگفت‌انگیز است.«
عربستان هم فهمید که رژیم صهیونیستی ماندنی نیست!

روابط فی‌مابین ایران و عربستان که از دی‌ماه 94 
و در پی تجمع‌ها مقابل سفارتخانه عربستان در تهران و 
سرکنسولگری عربستان در مشهد )در واکنش به اعدام 
شیخ نمر( به‌صورت یک‌جانبه از سوی عربستان قطع شده 
بود، از فروردین‌ماه 1400 وارد مرحله تازه‌ای شد که در پی 
آن 5 دور مذاکرات اولیه بین دو کشور به میزبانی عراق و 
عمان صورت گرفت و نهایتاً دیروز جمعه در پکن به توافق و 
صدور بیانیه مشترک مبنی بر ازسرگیری روابط و بازگشایی 

سفارتخانه‌ها منتهی شد.
حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه ایران پیش‌ از این 
از بازگشت روابط دیپلماتیک ایران و عربستان به حالت 
طبیعی و بازگشایی سفارتخانه‌ها استقبال کرده و گفته 
بود: »هیچ‌گاه در قطع روابط با هیچ کشوری در جهان 
اسام ازجمله عربستان سعودی پیش‌قدم نبوده‌ایم و از 
بازگشت روابط دیپلماتیک دو کشور به حالت طبیعی و 
افتتاح سفارتخانه‌ها در چارچوب گفت‌وگوهایی که خواهیم 

داشت، استقبال می‌کنیم.«
بدون تردید روابط دوستانه فی‌مابین ایران و عربستان و 
سایر همسایگان عربی می‌تواند باعث تقویت امنیت منطقه و 
جلوگیری از حضور و نفوذ بدخواهان و دشمنان کشورهای 

مسلمان در منطقه خلیج‌فارس شود.
این توافق در شرایطی رقم خورد که صهیونیست‌ها با 
حمایت آمریکایی‌ها طی چند سال گذشته سعی می‌کردند با 
سیاست ایران هراسی به سعودی‌ها و سایر کشورهای اسلامی 
منطقه القا کنند که برای مهار ایران و تأمین امنیت منطقه 

باید به اسرائیل مراجعه کنند!
رژیم کودک کش اسرائیل، واشنگتن و برخی کشورهای 
اروپایی تلاش می‌کردند با خرابکاری و حمایت از اغتشاشات 
اخیر، جمهوری اسلامی ایران را به زانو دربیاورند حال‌آنکه 
توافق ایران و عربستان که فصلی نو در دیپلماسی منطقه 
خاورمیانه و یک ضربه کاری به آمریکا و اسرائیل به حساب 
می‌آید، نشان‌دهنده آن است که عربستان سعودی نیز 
فهمید که رژیم صهیونیستی ماندنی نیست و نمی‌توان به 

آن اعتماد و اتکا کرد.
از سویی فراموش نکنیم، در اغتشاشات اخیر نه‌تنها به 
هیمنه جمهوری اسلامی ایران خدشه‌ای وارد نیامد، اتفاقاً 
ظرفیت‌های نظام اسامی در مدیریت بحران و همچنین 
آگاهی و بصیرت ملت ایران به رخ دنیا کشیده شد و بار 
دیگر ثابت شد که فرجام کارهای بیهوده دشمنان علیه ایران، 
شکست دستگاه‌های تبلیغاتی و رسانه‌ای و به خاک ذلت 

نشستن دشمنانش خواهد بود.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

توافق ایران و عربستان؛ ضربه کاری به آمریکا و رژیم صهیونیستی

کشورهای اروپایی روز پنجشنبه اعلام کردند 
سامانه‌ای را که در بحبوحه تحریم‌های آمریکا برای 
تسهیل تجارت با ایران راه‌اندازی کرده بودند به حالت 

تعطیل درآورده‌اند.
به گزارش آسوشیتدپرس، وزرای خارجه فرانسه و آلمان 
گفتند ۱۰ سهامدار اینستکس )بلژیک، آلمان، فنلاند، دانمارک، 

فرانسه، هلند، نروژ، اسپانیا، سوئد و انگلیس( به این جمع‌بندی 
رسیدند که بعد از امتناع ایران برای کار کردن با این سامانه 
دلیلی برای ادامه فعالیت آن وجود ندارد. ناصر کنعانی سخنگوی 
وزارت امور خارجه روز جمعه ۱۹ اسفند ماه در پاسخ به سؤال 
خبرنگاران درخصوص تصمیم کشورهای سهامدار اینستکس برای 
تعطیلی این سامانه اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران اگرچه 

هرگز به این سازوکار تکیه نکرده و دل نبسته بود، اما در کمال 
حسن نیت، از هیچ همکاری مقتضی برای فعالیت این کانال دریغ 
نکرد. اما متاسفانه دولت‌های اروپایی در کنار بی‌عملی درخصوص 
سایر تعهدات خود، در راه‌اندازی موثر اینستکس نیز ناکام بودند و‌ 
اقدامات لازم و ضروری برای فعال‌سازی آن در قالب انجام تعهدات 

اروپا ذیل برجام را انجام ندادند. 

اروپا سامانه تجارت با ایران را منحل کرد
کنعانی: ایران هیچ‌گاه به اینستکس دل نبسته بود

شهرکرد-خبرنگار کیهان:
و خبرگزاری‌های داخلی  مدیرکل مطبوعات 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه 
کارآمدی دولت در جهت کارآمدی نظام است، 
گفت: در میدان جهاد تبیین، نگاه آفندی باید 

غالب باشد.
ایمان شمسایی در نشست هم‌اندیشی با حضور 
استاندار و رئیس‌شورای اطلاع‌رسانی چهارمحال و 
بختیاری که سرپرست فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز 
حضور داشت با اشاره به اینکه رسانه باید جبهه انقلاب 
باشد، افزود: محتوای نشریات بسیار مهم است و نباید 

فقط به شاخص‌های کمّی توجه کنیم.
وی برلزوم تقویت رسانه‌های حزب‌اللهی تاکید و 
اضافه کرد: کارآمدی دولت در جهت کارآمدی نظام 

است و باید در این خصوص تلاش کرد.

شمسایی تاکید کرد: برگزاری نشست‌های خبری 
و تعامل روابط عمومی‌ها با رسانه‌ها باید افزایش یابد.

غلامعلی حیدری، استاندار و رئیس‌ شورای 
اطلاع‌رسانی چهارمحال و بختیاری نیز در این نشست 

گفت: این استان به یک کارگاه فعال تبدیل شده است 
و بسیاری از طرح‌های راکد به چرخه فعالیت بازگشته‌اند.
حیدری با اشاره به اینکه دولت سیزدهم‌، دولتِ 
بی‌زبان است، ادامه داد: تبیین عملکردها باید تقویت 

شود تا امیدواری به جامعه تزریق شود. وی اعلام 
کرد: اختصاص زمین یا مکان به خانه مطبوعات 
 استان چهارمحال و بختیاری در حال پیگیری

است.

مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری‌های داخلی:

کارآمدی دولت در جهت کارآمدی نظام
در جنگ روایت‌ها باید آفندی عمل کنیم


